
 1 

Dodatok č. 2 
 

k Mandátnej zmluve  

o obstaraní záležitostí investora 

„výkon stavebného dozoru“ 
 

Zmluvné strany:  

 

Slovenská republika v správe správcu 

     Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Banská Bystrica 

Sídlo :    Námestie L. Svobodu 4, 974 09 Banská Bystrica 

Zriadená :  Zriaďovacia listina Ministerstva zdravotníctva SR číslo: 14192- 

   6/2004-OPP 

Zastúpený:   MUDr. Ján Nosko, riaditeľ 

Zástupca k rokovaniam  

vo veciach zmluvných:  Ing. Marianna Hoghová, ekonomický námestník 

  technických: Ing. Vladislav Handlovský 

Bankové spojenie:  Štátna pokladnica, Bratislava 

Číslo účtu:   7000353684/8180 

IČO:    37957937 

IČ DPH:   nie je platiteľ DPH 

DIČ:   2021928150 

IBAN:   SK76 8180 000 00 70 0035 3684 

e-mail:    dfn@dfnbb.sk 

telefón :     048 4726501  

fax :   048 4726549 

ďalej ako „mandant“ alebo „objednávateľ stavby“ 

 

a 

 

MM Komplet, s.r.o.  

Sídlo / bydlisko:     Kremnická 3, 960 01  Zvolen 

Zastúpený:     Ing. Milan Freibold, konateľ 

Zástupca k rokovaniam  

vo veciach zmluvných:  Ing. Milan Freibold 

  technických: Ing. Jozef Bahula 

Register :   OR OS Banská Bystrica, Oddiel : Sro, Vložka č. 11443/S 

Bankové spojenie:  UNICREDIT BANK 

Číslo účtu:   662 784 5004/1111 

IČO:    36 647 233 

IČ DPH:   SK2022172691 

DIČ:   2022172691 

e-mail:   lastor@nextra.sk 

telefón :   0903 524 557 

ďalej ako „mandatár“ 

 

Zmluvné strany sa dohodli, že z dôvodu dočasného zvýšenia základnej sadzby dane 

z pridanej hodnoty z 19 % na 20 %, ku ktorej zmene došlo s účinnosťou od 01.01.2011,  

a ktorá má bezprostredný dopad na akceptovanie a následné preplatenie výdavkov 



 2 

objednávateľa (faktúr mandatára) zo strany riadiaceho orgánu (Ministerstva zdravotníctva 

SR), uzatvoria tento Dodatok č. 2 k Mandátnej zmluve o obstaraní záležitostí investora 

„výkon stavebného dozoru“ zo dňa 11.11.2009 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 08.06.2010, 

ktorým sa menia a dopĺňajú jednotlivé ustanovenia zmluvy takto: 

 

M e n í   sa čl. 5 takto :  

V. 

Odplata  

5.1 Mandant zaplatí mandatárovi za činnosť bližšie vymedzenú touto odplatu podľa zák. 

č. 18/1996 Z. z., o cenách v znení neskorších predpisov ako cena pevná ako cena 

pevná a je určená nasledovne:   

 

Cena za dielo celkom s DPH:     22 860,00 EUR  

z toho: 

časť odplaty vyfakturovaná do 31.05.2010 :    13 867,50 EUR 

 

časť odplaty vyfakturovaná do 31.12.2010 bez DPH:    6 350,00 EUR 

 DPH 19 %:          1 206,50 EUR 

časť odplaty vyfakturovaná do 31.12.2010 s DPH:     7 556,50 EUR 

 

časť odplaty nevyfakturovaná do 31.12.2010 bez DPH:    1 196,67 EUR 

DPH 20 %:             239,33 EUR 

časť odplaty nevyfakturovaná do 31.12.2010 s DPH:    1 436,00 EUR 

 

Nakoľko dielo bude financované z Európskeho fondu regionálneho rozvoja, cena za 

dielo musí byť zaokrúhlená na dve desatinné miesta. 

 

Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu obomi zmluvnými stranami a účinnosť od 

01.01.2011. 

 

Ostatné ustanovenia Mandátnej zmluvy, zo dňa 11.11.2009 v znení platného dodatku ostávajú 

nezmenené v platnosti. 

 

Dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Mandátnej zmluvy, zo dňa 11.11.2009. 

 

Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží každá 

zmluvná strana a dve vyhotovenia sú určené pre MZ SR. 

 

 

V Banskej Bystrici, dňa ..................   V Banskej Bystrici, dňa  .................. 

 

 

 

 

MANDANT:        ................................................... 

                p o d p i s 

 

 

MANDATÁR:      ................................................... 

                p o d p i s 


